
2013 年 4 月 
お客様各位 

南日本銀行 
 

「預金後日記帳表」（はがき郵送）の廃止のお知らせ 
ならびに定期的な通帳記帳のお願い 

 
 当行では、個人のお取引先で、通帳にご記帳されていない普通預金・貯蓄預金の取引が 
 
一定件数を超えてしまった場合、ご記帳がお済みでない取引につきまして、「お支払い金 
 
額」と「お預り金額」それぞれの合計金額をまとめて記帳させていただいております。 
 
 これまで、まとめて記帳させて頂いた場合には、「お支払金額」と「お預り金額」の明 
 
細を記載したはがき形式の「預金後日記帳表」を郵送させていただいておりましたが、 
 
このたび、誠に勝手ながら 2013 年 6 月からこの取扱を終了させていただくこととなりま 
 
した。 
 
 つきましては、お通帳への記帳に関しまして窓口または ATM にて定期的なご記帳をし 
 
ていただきますようお願い申し上げます。 
 
 なお、通帳にまとめて記帳されたお取引内容をご確認されたい場合は、 寄の支店へ 
 
通帳・お届印・本人確認書類（免許証等）をご持参のうえお申し付けください。「預金後 
 
日記帳表」に替わり取引内容を確認できる書面の発行を承ります。 
  
ご不便をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜り 

 
ますようお願い申し上げます。 
  
 ご不明な点がございましたら、次の連絡先までお問い合わせください。 
 
        【連絡先】  099-226-1412 事務企画管理 G 


